
KLIMA-GROSSELTERN SCHWEIZ

Eva Affolter-Svenonius
Rolle: Partnerin Klima-Allianz  
eva.affolter-svenonius@gpclimat.ch

DER VORSTAND - WER MACHT WAS

René Jaccard
Rollen: Bindeglied Regionalgruppen
Deutschschweiz, Redaktion Newsletter 
rjaccard@klimagrosseltern.ch

Laurence Martin
Rolle: Quelle
laurence.martin@gpclimat.ch

 Martin Bettler
Rollen: Finanzen, Datenverwaltung
martin.bettler@gpclimat.ch

Jacqueline Lecocq
Rolle: Bindeglied Regionalgruppen Romandie,
Bindeglied Projekt Overshoot Day 
jlecocq@gpclimat-ge.ch

Michel Stevens
Rolle: Partnerschaften ausländische
Gruppen
michel.stevens@gpclimat.ch

Jean-Luc Gérard
Rollen: Finanzielle Partnerschaften,
Bindeglied Regionalgruppen
Deutschschweiz 
jean-luc.gerard@gpclimat.ch

Brigitte Guex
Rolle: Bindeglied Ernährungsprojekt
brigitte.guex@gpclimat.ch

DIE UNTERSTÜTZER:INNEN DES VORSTANDS

René Bonard 
Rolle: Bindeglied Ethische Digitalisierung
rbonard@gplimat-ge.ch

Brigitte Dufour-Fallot
Rolle: Bindeglied Arbeitsgruppe Kommunikation
brigitte.duffour-fallot@gpclimat.ch

Alain Frei
Rolle: Bindeglied Arbeitsgruppe Politik
alain.frei@gpclimat.ch

Rolle: Bindeglied Arbeitsgruppe Presse
gerard.blanc@gpclimat.ch

Gérard Blanc

Rolle: Bindeglied Arbeitsgruppe Webseite Franz.
daniel.desponds@gpclimat.ch

Daniel Desponds

Rolle: Bindeglied Arbeitsgruppe Webseite Deutsch
mknausz@klimagrosseltern.ch

Manfred Knausz

Jeannette Regan
Marie Schaffer-Wyler
Nehmen regelmässig an den Sitzungen des Vorstands
teil und unterstützen ihn mit Ratschlägen.

Rolle: Sekretariat, Koordination
regula.barben@gpclimat-info.ch

Regula BarbenRolle: Bindeglied Wissenschaftliche
Kommission
jean-claude.keller@gpclimat.ch

Jean-Claude Keller

Thea Rauch
Rolle: Projektleiterin Overshoot Day
trauch@klimagrosseltern.ch

Jean-Yves Pidoux
Rolle : "Semi-conducteur"
jean-yves.pidoux@gpclimat.ch

Stand August 2023


